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
ancora in corso di realizzazione in quanto vi sono solo i tramezzi (alcuni anche privi di intonaci), le 
persiane e la porta d'ingresso. In particolare è priva di tutta la pavimentazione, di qualsiasi tipo di 
impianto e delle finestre. E' stata erroneamente censita come ultimata (con la categoria di A/2) mentre 
nella realtà i lavori devo ancora essere realizzati     
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 11, Part. 521, Sub. 2, Categoria A2
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 51.491,00
Per quanto concerne il valore di mercato dell'unità immobiliare si è tenuto conto oltre ai prezzi medi 
indicati dall'Agenzia del Territorio di Frosinone, confermati e confrontati da riscontri di mercato noti al 
sottoscritto per immobili simili siti nella stessa zona di ubicazione dell'immobile in esame, e analoghi a 
quelli oggetto di valutazione per natura, consistenza, rispondenza alle norme urbanistiche, grado di 
sicurezza strutturale, destinazione, stato di manutenzione e conservazione. Dalle stesse ricerche di 
mercato svolte è emersa una bassa vitalità del mercato immobiliare con riferimento ad immobili con 
caratteristiche uguali o simili a quelli oggetto di stima e si è accertato il prezzo medio di mercato 
praticato. Dalle su indicate indagini è emerso che i prezzi di mercato praticati per gli immobili destinati 
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a civile abitazione con un normale stato conservativo ubicate nella zona dell'immobile di che trattasi, 
oscillano da un minimo di 430,00 €/mq ad un massimo di 620,00 €/mq. Detti valori sono pressoché in 
linea con le quotazioni immobiliari dell'O.M.I.- Agenzia del Territorio. Pertanto si adotterà come valore 
unitario il massimo (essendo di recente edificazione e con struttura portante in cemento armato) 
effettuando la dovuta decurtazione per la mancanza delle rifiniture e impianti.
Si procede ad effettuare una decurtazione pari al 41% (pavimenti e rivestimenti 13%, impianti 20% e 
infissi 8%) in quanto il fabbricato è privo di qualsiasi rifinitura. 
Si ha € 620,00 - (41%) = € 365,80/mq che verrà successivamente portato in € 367,25/mq per 
arrotondare l'importo finale in cifra tonda pari ad € 30.500,00
Pertanto si ha 83,05 mq x € 367,25/mq = € 30.500,00

Identificativo corpo Superficie
convenzionale

Valore unitario Valore
complessivo

Quota in
vendita

Totale

Bene N° 1 - 
Appartamento
Ripi (FR) - Via Girate, 
41, piano T

83,05 mq 620,00 €/mq € 51.491,00 100,00% € 51.491,00

Valore di stima: € 51.491,00

Valore di stima: € 51.491,00

Deprezzamenti

Tipologia deprezzamento Valore Tipo

Altro (pavimenti e rivestimenti) 13,00 %

Altro (impianti) 20,00 %

Altro (infissi) 8,00 %

Valore finale di stima: € 30.500,00

Effettuando le dovute decurtazioni (pari al 41%) in quanto all'attualità il fabbricato è in corso di costruzione si 
ha che il valore di stima, pari ad € 30.379,69, viene arrotondato in cifra tonda in € 30.500,00 
(trentamilacinquecento/00).
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Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima presso questo 
Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta a disposizione per 
eventuali chiarimenti.

Frosinone, li 22/05/2023

L'Esperto ex art. 568 c.p.c.
Ing. Paglia Antonio

ELENCO ALLEGATI:

✓ N° 1 Estratti di mappa - Foglio 11 particella n. 521 (Aggiornamento al 24/04/2023)

✓ N° 2 Visure e schede catastali - Visura storica del foglio 11 particella 521 sub 2 (Aggiornamento al 
21/04/2023)

✓ N° 3 Visure e schede catastali - Elaborato planimetrico dal 2003 al 2011 (Aggiornamento al 
24/04/2023)

✓ N° 4 Planimetrie catastali - Planimetria dell'unità immobiliare al fog. 11 part. 521 sub 2 (Aggiornamento 
al 21/04/2023)

✓ N° 5 Altri allegati - elaborato grafico dello stato dei luoghi (Aggiornamento al 10/10/2022)

✓ N° 6 Altri allegati - Elaborato fotografico (Aggiornamento al 10/10/2022)

✓ N° 7 Altri allegati - Sovrapposizione del foglio catastale alla foto satellitare (Aggiornamento al 
21/04/2023)

✓ N° 8 Ortofoto - Foto satellitare (Aggiornamento al 21/04/2023)

✓ N° 9 Altri allegati - Ispezione ipotecaria

✓ N° 10 Altri allegati - Verbale di sopralluogo (Aggiornamento al 10/10/2022)

✓ N° 11 Altri allegati - Banca dati quotazione immobiliare (Aggiornamento al 21/04/2023)

✓ N° 12 Atto di provenienza - Atto Notaio Ettore Santopadre  (Aggiornamento al 30/12/1956)

✓ N° 13 Atto di provenienza - Atto Notaio G. Piacitelli del 13.06.2003 (Aggiornamento al 13/06/2023)

✓ N° 14 Atto di provenienza - Atto Notaio D. Notaio Pastorino  (Aggiornamento al 16/04/2008)

✓ N° 15 Planimetrie catastali - d'impianto

✓ N° 16 Altri allegati - Isp. Ipotecaria atto Piacitelli (Aggiornamento al 13/06/2003)

✓ N° 17 Altri allegati - Isp- Ipotecaria atto Pastorino ipoteca volontaria (Aggiornamento al 16/04/2008)

✓ N° 18 Altri allegati -  Isp- Ipotecaria atto compravendita Pastorino  (Aggiornamento al 16/04/2008)

✓ N° 19 Altri allegati -  Isp- Ipotecaria concess. Amministrativo riscossione (Aggiornamento al 
16/02/2018)

✓ N° 20 Altri allegati -  Isp- Ipotecaria Verbale pignoramento (Aggiornamento al 04/02/2022)
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✓ N° 21 Altri allegati -  Isp- Ipotecaria di Cortina Francesco

✓ N° 22 Altri allegati - Ricevuta di invio della bozza
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RIEPILOGO BANDO D'ASTA

LOTTO UNICO

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Ripi (FR) - Via Girate, 41, piano T
Trattasi di un appartamento (censito all'Agenzia delle Entrate di Frosinone - Ufficio del Territorio - 
sezione urbano - al foglio 11 particella n. 521 sub 2) posto al piano terra facente parte di un fabbricato a 
duplice elevazione fuori terra con scala centrale esterna (contraddistinta con il sub 6) in comune alle 
altre unità immobiliari che conduce al piano primo e secondo (terrazzo). Il complesso immobiliare è 
dotato di uno spazio esterno in comune a tutte le unità immobiliari ad uso parcheggi (censito con il sub 
6). La copertura è piana ad uso terrazzo il quale è a servizio esclusivo delle unità abitative poste al piano 
primo (sub 9 e 10).Il complesso edilizio si trova in località San Giovanni del Comune di Ripi e 
precisamente in Via Girate n. 41. Strada di collegamento principale tra il Comune di Ripi con quello di 
Strangolagalli. L'immobile si trova ad una quota pari a circa 220 m slm.  L'ingresso all'appartamento, 
oggetto della presente, avviene da un portico esclusivo posto nel lato S.E.. L'unità immobiliare risulta 
ancora in corso di realizzazione in quanto vi sono solo i tramezzi (alcuni anche privi di intonaci), le 
persiane e la porta d'ingresso. In particolare è priva di tutta la pavimentazione, di qualsiasi tipo di 
impianto e delle finestre. E' stata erroneamente censita come ultimata (con la categoria di A/2) mentre 
nella realtà i lavori devo ancora essere realizzati     
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 11, Part. 521, Sub. 2, Categoria A2
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Destinazione urbanistica: Il terreno ove è ubicato il fabbricato ricade in zona B2 (riqualificazione 
urbanistica) del vigente PRG adottato con Delibera di C.C. n. 34 del 04/11/2005

Prezzo base d'asta: € 30.500,00
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SCHEMA RIASSUNTIVO
ESECUZIONE IMMOBILIARE 30/2022 DEL R.G.E.

LOTTO UNICO - PREZZO BASE D'ASTA: € 30.500,00

Bene N° 1 - Appartamento

Ubicazione: Ripi (FR) - Via Girate, 41, piano T

Diritto reale: Proprietà Quota 1/1

Tipologia immobile: Appartamento
Identificato al catasto Fabbricati 
- Fg. 11, Part. 521, Sub. 2, 
Categoria A2

Superficie 83,05 mq

Stato conservativo: L'appartamento nel corso delle operazioni peritali risultava in corso di costruzione, privo di ogni  finitura: 
pavimenti, rivestimenti ed impianti. A protezione esterna erano presenti le sole persiane e la porta 
d'ingresso.  L'edificio esternamente risulta di recente ristrutturazione ed in buono stato di conservazione.
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